
Contacto

Teléfono +34 913009774
Correo Electrónico comprasdgfm@renfe.es

Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 112.800 EUR.
Importe 136.488 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.800 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024-02562 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 13:46 horas.

Certificacion para suministro de depositos de aire para trenes civia 06770076 06770090

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Procedimiento abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yyhAZy1uITaP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Ingeniería y Mantenimiento Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yyhAZy1uITaP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

GERENCIA DE APROVISIONAMIENTO,
CONTRATACIÓN Y LOGÍSTICA DE REPUESTOS de
RENFE FABRICACIÓN Y MANTENIMIENTO

Dirección Postal

A través de la PCSP
(28034) MADRID España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

GERENCIA DE APROVISIONAMIENTO,
CONTRATACIÓN Y LOGÍSTICA DE REPUESTOS de
RENFE FABRICACIÓN Y MANTENIMIENTO

Dirección Postal

A través de la PCSP
(28034) MADRID España

Proveedor de Pliegos

GERENCIA DE APROVISIONAMIENTO,
CONTRATACIÓN Y LOGÍSTICA DE REPUESTOS de
RENFE FABRICACIÓN Y MANTENIMIENTO

Dirección Postal

A través de la PCSP
(28034) MADRID España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 56.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 68.244 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.400 EUR.
Clasificación CPV

34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 56.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 68.244 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.400 EUR.
Clasificación CPV

34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Certificacion para suministro de depositos de aire para trenes civia 06770076 06770090

Descripción del procedimiento
Certificación para suministro de depositos de aire para trenes civia 06770076 06770090
Valor estimado del contrato 112.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.488 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.800 EUR.

Clasificación CPV
34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Lote 1 para matriculas 06770076 y 06770090

Descripción del lote Lote 1 para matriculas 06770076 y 06770090

Lote 2: Lote 2 para matriculas 06770076 y 06770090

Descripción del lote Lote 2 para matriculas 06770076 y 06770090

Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes
Se utilizará pedido electrónico



Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Condiciones de Pago

Según Pliego de Condiciones Particulares

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - 3.6 Estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones
tributarias y de Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - 3.6 Estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias y de
Seguridad Social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - 3.5 Acreditar solvencia técnica.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - 3.4 Acreditar solvencia económica y financiera.

Forma jurídica del licitador

Según Pliego de Condiciones Particulares

Preparación de oferta

Sobre A - Documentación Administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre B - Oferta Técnica
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre C - Oferta Económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 



Contacto

Teléfono +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 72Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VALORACIÓN TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mitma.gob.es/

Presentación de recursos

Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
Sitio Web https://mitma.gob.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013714312 |  2024-000742760 | Fri, 05 Jul 2024 13:46:13:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17543355533624713185933583177531255824 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://mitma.gob.es/
https://mitma.gob.es/

